
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Informační systém Centrální evidence psů 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html   

 

Název zadavatele: Komora veterinárních lékařů České republiky 

Sídlo zadavatele: Novoměstská 1965/2, 621 00 Brno – Řečkovice 

Zastoupen: MVDr. Petra Šinová, presidentka 

IČO: 44015364 

DIČ: CZ44015364 

 

Osoba zastupující zadavatele1:  TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy.  

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 6 písm. d. zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení 

zadávací dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 15. 11. 2024 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím el. nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Na základě oznámení o zahájení zadávacího řízení na zakázku s názvem „Informační systém Centrální 

evidence psů“, uveřejněného pod systémovým číslem P24V00000155 (dále jen „Veřejná zakázka“), si Vás 

v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

dovolujeme požádat o vysvětlení části zadávací dokumentace, a to v rozsahu níže uvedených dotazů:  

Dotaz č. 1:  

Zadavatel v části Zadávací dokumentace „01_KVL-CEP-ZD-P1-Technická specifikace předmětu veřejné 

zakázky.pdf“, kapitole 2.4.3.2 Externí číselníky uvádí požadavek na interaktivní získávání dat (nebo 

ověření) z externích zdrojů (ROB/ROS/RUIAN), přičemž získané informace se nemají ukládat pro 

opakované použití v rámci běžícího procesu.  

Účastník se domnívá, že takto pojatý systém (s ověřením „na vyzvání“) povede k závislosti na dostupnosti 

ISZR.  

Otázka 1a/: Jak by se měl systém chovat, pokud tyto služby nebudou dočasně dostupné?  

Otázka 1b/: Bude takový „výpadek“ podléhat zadavatelem stanoveným SLA?  

Dotaz č. 2  

Zadavatel v části Zadávací dokumentace „01_KVL-CEP-ZD-P1-Technická specifikace předmětu veřejné 

zakázky.pdf“, kapitole 2.5. popisuje uživatelské scénáře a operace.  

Otázka: Jsou popisy uživatelských scénářů v rámci dodávky závazné doslovně nebo Zadavatel umožní 

jejich případnou úpravu/optimalizaci např. za účelem lepšího UX/UI?  

Příkladem může být např. uživatelský scénář 2.5.1.1, kdy je v detailním popisu uvedeno: „Obsah stránky: 

formulář, ve kterém uživatel vyplní všechny datové položky z primárních údajů – viz kap. 2.4.1. Po 

stisknutí Uložit přidá záznam do evidence (do DB). Přitom stránka s formulářem zůstane k dispozici pro 

úpravy, obdobně jako pro scénář pro úpravu údajů po vyhledání psa (viz kap. 2.5.1.5), kde se jedná o 

obdobný formulář.“  

Účastník si není jistý důvodem, proč po uložení dat má zůstat formulář otevřen. 

Dotaz č. 3  

Zadavatel v části Zadávací dokumentace „01_KVL-CEP-ZD-P1-Technická specifikace předmětu veřejné 

zakázky.pdf“, kapitole 2.9.4 popisuje Identifikace a profil uživatele v CEP.  

Účastník se domnívá, že zvolené řešení není zcela optimální, když uživatel po autentifikaci teprve bude 

volit, pro co má být autorizován.  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Otázka: Je popis procesu autentifikace a autorizace a správy profilu uživatele popsaný v kapitole 2.9.4 

závazný doslovně nebo Zadavatel připouští možnou změnu pro realizaci na základě analýzy tohoto 

tématu? 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

ad. Dotaz č. 1: 

Upřesnění požadavku dle kap. 2.4.3.2 Externí číselníky Technické specifikace pod písmeny b) a c): 

Veřejně dostupné číselníky osob a adresních míst je možno ukládat za účelem naplnění číselníků 

s ohledem na jejich veřejný charakter.  

Upřesnění požadavku dle kap. 2.4.3.2 Externí číselníky Technické specifikace pod písmenem a): 

Požadavek kap. 2.4.3.2 Externí číselníky pod písmenem a) zůstává v platnosti. Upřesnění spočívá 

v použití termínu „číselník“, který v tomto případě není doslovně vyžadován. Požadavek na využití 

registru obyvatel (ROB) coby číselníku je upřesněn jako požadavek na možnost pouze ad-hoc ověření. 

Detaily pravidelného ukládání obsahu číselníků a jejich aktualizace budou předmětem detailní analýzy. 

ad. Dotaz č. 1a: 

Pokud nebudou některé služby dostupné, bude tato skutečnost oznámena v odpovědi na uživatelský 

požadavek. A pokud bude existovat lokální kopie daného číselníku z dřívějšího období (od poslední 

synchronizace), bude použita tato. Uživatel bude upozorněn, že může existovat nesoulad mezi aktuální 

informací v základním registru a použitou uloženou lokální informací. Detail zprávy pro uživatele a 

záznam do logu v takové situaci bude upřesněn v rámci detailní analýzy. 

ad. Dotaz č. 1b: 

Ne, takový „výpadek“ nebude podléhat zadavatelem stanoveným SLA. 

 

ad. Dotaz č. 2: 

Popisy uživatelských scénářů v kapitole 2.5 Uživatelské scénáře Technické specifikace není možné brát 

doslovně už z důvodu toho, že nejde o detailní specifikaci řešení, která bude předmětem etapy detailní 

analýzy. Nicméně v popsaném případě má formulář zůstat otevřen proto, že uživatel je v první fázi 

zadávání dat povinen vyplnit pouze povinné položky, aby mohl záznam uložit. Následně pak ale může 

dále vyplňovat i položky nepovinné, což může vyžádat delší čas. Ale v té době už bude záznam pro 

vyhledávání jinými uživateli dostupný, i když je s povinnými atributy. 

 

ad. Dotaz č. 3: 

Zadavatel připouští možné upřesnění specifikace řešení v části autentizace a autorizace podle kap. 2.9.4 

Technické specifikace v rámci detailní analýzy řešení, přičemž případný alternativní návrh dodavatele 

bude zvážen s ohledem na jeho efektivitu a účel veřejné zakázky. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace 

v aktualizované podobě (formou revizí byla upravena pouze kap. 2.4.3.2): 

• Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

V Brně dne 20. 11. 2024 

Za zadavatele – Komora veterinárních lékařů České republiky: 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-11-20T09:09:31+0100
	Radek Hlaváček




